
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

12.08.2019г.                                  № 56-2 

 

 

Об освобождении от обязанностей членов участковых комиссий 

с правом решающего голоса до истечения срока полномочий 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», на основании письменных заявлений членов участковых 

комиссий с правом решающего голоса, территориальная избирательная 

комиссия № 18 решила : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых комиссий с правом 

решающего голоса до истечения срока полномочий лиц согласно 

приложению, к настоящему решению. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в соответствующие участковые комиссии 

избирательных участков. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 18 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         

председателя Территориальной избирательной комиссии № 18 В.Е.Алексеев. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 18                         В.Е.Алексеев 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 18                          Е.А.Чиканчи 

         

 
 



Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 18 

от 12.08.2019 № 56-2 

 

 

Список членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса  

Территориальная избирательная комиссия № 18 

Санкт-Петербург 

 
№ п/п № 

УИК 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1  1613 Монченко Юлия 

Геннадьевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 
2  1613 Ильичева Анна 

Дмитриевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 
3  1613 Рабинович Игорь 

Иосифович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Введенский 

4  1614 Бредец Алла 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

5  1614 Минченко Ангелина 

Викторовна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 

6  1616 Беззубов Кирилл 

Вячеславович 

собрание избирателей по месту жительства 

7  1617 Котов Юрий  

Николаевич 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 

8  1621 Колесников Федор 

Денисович 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

9  1621 Черный Александр 

Алексеевич 

Региональное отделение Политической партии  

«Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге 

10  1622 Кондратенко Анна 

Геннадьевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

11  1622 Иванов Александр 

Павлович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

12  1622 Цюпина Юлия Сергеевна Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

13  1622 Шутова Юлия Юрьевна Санкт-петербургское региональное отделение 

Общероссийской политической партии «Народная 

партия «За женщин России» 



14  1623 Ковальчук Станислав 

Иванович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

15  1623 Ильич Анна Антоновна Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

16  1623 Ковальчук Екатерина 

Михайловна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Союз Труда» в Санкт-

Петербурге 

17  1623 Наливкин Денис 

Викторович 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

18  1623 Саватеев Андрей 

Александрович 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

19  1623 Смирнова Мария 

Сергеевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии «Партия 

Роста» 

20  1623 Спичкина Елена 

Степановна 

Региональное отделение Политической партии  

«Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге 

21  1624 Галкин Владимир 

Александрович 

Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское 

22  1628 Высоцкая Евгения 

Валерьевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Посадский 

23  1635 Писанина Татьяна 

Вячеславовна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Аптекарский остров 

24  1635 Иванова Татьяна 

Георгиевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Аптекарский 

остров 

25  1635 Ведрова Елена 

Николаевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

26  1635 Писанин Виктор 

Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

27  1635 Решетняк Евгений 

Денисович 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

28  1635 Уманская Ольга 

Владимировна 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии "Гражданская Платформа" 

29  1635 Иванова Марина 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы 

30  1636 Саенко Екатерина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

31  1636 Ноздрачева Анна 

Борисовна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 



32  1637 Пантела Наталья 

Олеговна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Аптекарский 

остров 

33  1637 Мишарина Екатерина 

Петровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в городе 

Санкт-Петербурге 

34  1637 Пуйга Елена 

Анатольевна 

Региональное отделение Политической партии 

"Трудовая партия России" в Санкт-Петербурге 

35  1638 Наумов Дмитрий 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

36  1639 Хмельницкий Никита 

Викторович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Аптекарский 

остров 

37  1639 Красоткина Наталья 

Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

38  1641 Михайлова Татьяна 

Михайловна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Аптекарский 

остров 
39  1642 Дарсавелидзе Илларион 

Владимирович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа Аптекарский 

остров 
40  1643 Верховкина Ирина 

Александровна 

Собрание избирателей по м/ж 

41  1643 Никифоров Дмитрий 

Викторович 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии "Гражданская Платформа" 

42  1643 Яковлева Луиза 

Павловна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в городе 

Санкт-Петербурге 

43  1645 Серая Кристина 

Сергеевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 

44  1645 Левкович Инесса 

Васильевна 

иное общественное объединение - Петроградское 

районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

45  1647 Гудзь Олеся Михайловна Собрание избирателей по месту жительства 

46  1648 Будаева Олеся 

Александровна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 

47  1648 Воробьева Ксения 

Александровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в городе 

Санкт-Петербурге 

48  1649 Павлов Виталий 

Анатольевич 

иное общественное объединение - Петроградское 

районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 



49  1649 Семенова Дарья 

Николаевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 

50  1650 Пивень Тамара 

Константиновна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

51  1651 Шалашов Олег 

Евгеньевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

52  1651 Давыдкина Лариса 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

53  1651 Клюева Екатерина 

Александровна            

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

54  1651 Степанова Наталья 

Михайловна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального 

образования муниципального округа округ 

Петровский 

55  1651 Кицко Евгений Иванович иное общественное объединение - Петроградское 

районное отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов "Боевое братство" 

56  1651 Крашенникова Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

57  1651 Кучерявенко Наталья 

Сергеевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 

58  1651 Чечуха Наталия 

Геннадьевна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский 

59  1651 Чечуха Руслан 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

60  1651 Шалашов Евгений 

Васильевич 

Петроградское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

61  1652 Крохоткин Алексей 

Тимофеевич 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

62  1661 Чулков Владимир 

Викторович 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

63  1660 Есехина Юлия 

Андреевна 

Петроградское местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 


